
2003. AUGUSZTUS

Az önkormányzat hírei

A szennyvízberuházás költségvetése 85%- 

os állami támogatottsági szinten áll, hiszen 

15%-ot kapott az önkormányzat a Vízügyi 

Alapból. Megkezdődtek a lakossági 

befizetések is.

A munkavégzés kezdetének várható 

időpontja: szeptember 1.

Elkészült a község rendezési terve, ami 

az önkormányzatnál tekinthető meg.

Elkészült a Zalavári Köztemető kerítése 

is, amely biztosítja az előírásoknak 

megfelelő vagyonőrzést. Emiatt 

nyitvatartási időt határozott meg az 

önkormányzat, amely időszakban három 

helyen történő bejárást biztosít a lakosság 

részére.

A temető nyitva tartása: 

minden nap 6 órától 20^ óráig.

A temetőben kettő új vízcsap is 

felszerelésre került.

Kérjük a lakosságot, hogy óvja és védje 

a temetőt.

Az általános iskolában kinevezésre került 

öt éves időtartamra Németh Gyula 

igazgató. Nyugdíjba vonult Kamondi - 

Lajosné tanárnő, szülési szabadságra 

Karácsony Éva tanítónő. Az iskola szakos 

ellátottsága biztosított.

A nyári szünet során elvégzett 

felújítások: 

egy tanterem komplett aljzatbeton és 

padozatcseréje, a világítás korszerűsítése 

az egész intézményben, új lépcső készítése 

az épület előtt, az osztálytermek festése, a 

fizika- kémia szaktanterembe a víz és 

szennyvíz bekötése.

Az új tanév megkezdésének akadálya 

nincs.

A konyha előtt álló három nagy fenyőt 

ki kellett vágni, mivel gyökérzetük már 

szerkezeti rongálást okozott. A faanyagot a 

tetőszerkezet felújításához fogják 

felhasználni.

Az elmúlt hónapokban a konyha dolgozói 

mindennapi feladatuk mellett ellátták a 

táborozó gyerekeket, az itt dolgozó 

tűzoltókat, régészeket, valamint a 

balatonmagyaródi konyha zárva tartása 

alatt az ottani idősekre is főztek. A 



felvállalt plusz munkájukért az 

önkormányzat ezúton is köszönetét mond.

Elvégezték az óvoda festését is. Az új évad 

megkezdésének itt sincs akadálya.

Eloltásra került Zalavár külterületén a 

tőzegtííz. A füst és annak szaganyaga 

erősen irritáló volt. Az állami 

Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat 

Zala Megyei Intézete július 25-én kezdte 

vizsgálni a levegő minőségét. Mérési 

eredményeik szerint július 25-e és 28-a 

között éjszakánként megnövekedett a 

szénmonoxid koncentráció, de az 

egészségügyi határértéket csak egy órában 

haladta meg, kismértékben. A vizsgálati 

eredmények alapján az ÁNTSZ 

munkatársai megállapították, hogy 

szénmonoxid expozíció tekintetében sem 

akut, sem krónikus megbetegedési 

kockázat nem alakult ki Zalavár területén.

Köszönjük a lakosságnak a türelmét. 

Köszönet illeti a Tűzoltóságot, a 

Katasztrófavédelmet, és a Vízügyi 

Igazgatóságot az intenzív munkájukért.

Vismaior pályázat keretében a község a 

szükséges pénzkeretet megkapta, e fedezet 

mellett volt lehetséges a sikeres oltás.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 

fokozott tűzgyújtási tilalom van 

érvényben, mind bel-, mind 

külterületen!

A tilalom megszegése súlyos 

következményekkel jár.

A kiégett terület megközelítése tilos és 

életveszélyes!

Bezárásra kerül a Varga Vegyes­

kereskedés. A helyiség további 

felhasználásáról az önkormányzat pályázat 

útján kíván gondoskodni.

Az önkormányzat pályázaton jutott 115 

eFT-hoz, melyet az augusztus 20-i 

tűzijátékra fordít.

A Szociális és Családügyi Minisztérium 

pályázatán 300 eFt-ot nyert, informatikai 

fejlesztésre.

Nyertes pályázatnak köszönhetően nyári 

táborozáson vehetnek részt a cigány 

kisebbségi gyerekek a Velencei tó mellett.

A fenti pályázatokhoz az önkormány­

zatnak önrészt vállalni a nem kellett.

Elbírálás alatt áll a Zöld Falu pályázat, 

mely a zöld területek kialakításához adna 

1,5 MFt támogatást. A pályázat szintén 

önrész nélküli.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy augusztus 

20-án lesz szemétszállítás.

Augusztus 9- 10-én zajlott le Zalakomárban a 

hagyományos Mezővárosok Találkozója. A 

rendezvényen fellépett a Zalavári Nőklub és a 

Pávakör is. Produkciójukhoz gratulálunk, 

további sok sikert kívánunk!
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Első szent királyunk ünnepén

A magyar országgyűlés alsó és felsöháza 

-teljes egyetértésben - 1938-ban törvényt 

hozott, miszerint I. István királyunk iránti 

tisztelet jeleként augusztus 20-át a nemzeti 

ünnepek sorába emeli. Azóta ez a nap piros 

betűvel jegyzett, jelentse akár Szent István 

és az államalapítás, akár az új kenyér, akár 

az alkotmány ünnepét. 

Egymás ellen acsarkodva nem egy nemzet 

itt a nép 

mindannyiunk érdeke, hogy országunk 

királya légy" - énekli Sarolt az Istvánról 

szóló rockoperában. Nemzetet és egyházat 

teremtett, bár ehhez saját népére kellett 

támadnia Súlyos volt a döntés, de az ezer 

éves magyar állam igazolja helyességét.

Zalavár azon települések közé tartozik, 

mely „saját történelmet” köszönhet a nagy 

királynak. Géza fejedelem az 

államhatalom központosítása után 

Koppánynak adományozta a területet. Az ő 

lázadásának leverése után lett István 

királyé. Ebben a korban az egyházi és a 

világi központ szerepét is betöltötte. A 

környék a Veszprémi Püspökséghez 

tartozott, amely négy vármegyét - 

Veszprém, Fehérvár, Visegrád és Kólón 

(ami a későbbi Zalával azonosítható) 

foglalt magában. Itt a Várszigeten a Szent 

Adorján Bazilika helyén épült 1019-ben az 

egyik első Bencés kolostor, melyet a király 

bőven ellátott adományokkal is. A zalavári 

apátság a Dunántúl egyik leggazdagabb 

monostora volt, egészen felrobbanásáig, 

1702-ig.

Veress Péter egy versrészletével ajánlom 

figyelmükbe az ünnepnapot:

„Hogy szép-e a mi hazánk, szebb-e, mint 

másoké,

nem tudom, nem is keresem:

Hogy fegyverrel hódítottuk, vagy 

munkával szereztük, 

beköltöztünk-e, vagy a földből nőttünk: 

mindegy ma már - egyek vagyunk vele. 

Napunk közös a többiekkel, de a mi 

csiráinkat is felébreszti,

a felhők elszállnak felettünk, de esőjüktől a 

mi füveink is nőnek:

a mások szép és gazdag földjét én hát nem 

irigylem.”

2003. augusztus 20-án falunappal 

emlékezik meg Zalavár Önkormányzata az 

államalapításra, melyre mindenkit 

szeretettel meghív.

A nap programja:

10.00: Ünnepi műsor a Várszigeten

® Mise

• Zalavári Pávakör műsora

• Berkenyés István polgármester ünnepi 

beszéde

• Új kenyér szegése

• Koszorúzás az emlékműnél
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Délután:

13.00: Ebéd a művelődési ház udvarán

13.00: Légvár- csúszda, kézműves 

foglalkozások az iskola udvarán

14.30: Zalavár - Zalaapáti bajnoki 

labdarúgó mérkőzés a futballpályán

16.00: Főző verseny kezdete

17.00: Kis-Balaton Kupa kispályás 

labdarugó torna az iskola pályáján

19.00: Falunapi műsor a művelődési ház 

udvarán:

• Zalavári Nőklub nyitótánca

• Novai Pávakör népdalcsokra

• Zalakomári BLASEK modemtánc 

csoport

• Zalavári Nőklub: A lónak vélt 

menyasszony c. színdarabja

• Szalai Balázs népdalcsokra

• Vidomyaszőlösi Pávakör

• Kis-Balaton Kupa eredményhirdetése

© Zalavári pávakör: népdalcsokor

• Zalakomári BLASEK tánccsoport

® Főző verseny eredményhirdetése

21.00: Tűzijáték

Kérjük, vegyen részt a 

rendezvényeinken!

Tevékeny ifjúság

Az előző számok kábítószeres írásai után 

sokan elmarasztalják a helybéli fiatalokat. 

Ezért most különös örömmel adom közre a jó 

hírt:

A nyári vakáció során összeültek a fiatalok: 

újjá kellene alakítani az Ifjúsági Egyesületet, 

továbbvinni hagyományaikat, újakat teremteni. 

Jelenleg 10-en tevékenykednek aktívan, 14 - 

16 évesek.

Céljuk, ahogy azt Varga Tamás elmondta, 

hogy minden korosztály számára tartalmas és 

szórakoztató programokat kínáljanak, szebbé 

tegyék falujukat. Ennek érdekében már 

szerveztek kerékpártúrát az általános iskolások 

számára, szedtek szemetet a falu közterületén, 

valamint pénteken lezajlott az általános 

iskolásoknak szervezett sportnap is.

A község vállalkozói jó szívvel vannak 

irántunk - meséli Tamás. Sokaktól kaptunk 

támogatást, anyagi vagy egyéb segítséget. 

Ezúton is köszönetét mondunk Berkenyés 

István polgármester úrnak és Németh Gyula 

igazgató úrnak, amiért mellénk álltak. 

Köszönettel tartozunk a Katica Csárdának, 

Köriig Andreának, Benke Lászlónénak, Hajas 

Balázsnak, Szombathelyi Zoltánnénak, a 

Rózsika Minimarketnak, a Karika Fagyizónak, 

Hosszú Györgynek, Lucz Ferdinándnak. Külön 

megköszönjük Hermán Nikolettának hasznos 

tanácsait.

Kérünk mindenkit, hogy részvételükkel, 

aktivitásukkal támogassanak bennünket.

4



Köszönet a távozónak... Sporthírek

Számomra csak egy tanév volt. Együtt 

dolgoztunk délutánonként. Ilyenkor már 

kevesen voltak az iskolában, hát egymásra 

voltunk utalva. Megosztotta velem 38 év 

tapasztalatát. Ha segítséget kértem - adott. 

Ha tanácsot kértem - lehetőségeket sorolt. 

Én ezért tartozók köszönettel Neki.

Mások más emlékeket őriznek. De 

kevesen vannak ebben a faluban, akiknek 

semmit sem mond ez a név: Kamondiné.

Munkáját egy vers fejezi ki legjobban. 

Ezzel köszönöm meg az itt töltött éveket a 

tantestület, a volt tanítványok és a falu 

lakóinak nevében:

Kónya Lajos: Fáklyaként 

Nemcsak olvasni - oly szűkös a szó, 

nem írni csak - az írás elmosódik, 

tanítani a lét maradandó 

örömeit, a dolog dáridóit, 

a töltekező szellem bő vigalmát, 

a lélek beleélő örömét, 

megőrizni a gyermeki szabadság 

önfeledtségét, ...

ki nem fogyó 

kíváncsisággal merülni a fölvert 

vizek alá - ilyen útravaló 

volt tarsolyomban, míg elébük álltam.

Látom ma is szemükben azt a fényt.

S nem tudom - elúsztak az árban- 

felvillanok-e olykor fáklyaként!

Augusztus 17-tel elkezdődött a Megyei 

bajnokság. Zalavár csapata három új 

játékost igazolt: 

Erdélyi Zoltánt és Nyári Attilát 

Karmacsról, Rudolf Józsefet 

Nagykanizsáról „sikerült megszerezni” a 

sportegyesületnek. így a focisták célja az 

első nyolc hely valamelyikének 

megszerzése, biztos bennmaradás az első 

osztályban.

Az eredményesebb játék érdekében a 

sportklub vezetősége pályázatot adott be a 

labdarúgópálya felújítására, bekerítésére.

Mihályfi János a mérkőzések 

látogatására biztatja a sportszeretőket. 

Kéri, hogy kulturált szurkolással erkölcsi, a 

hazai mérkőzések 200 Ft-os belépőjével 

pedig anyagi támogatást adjanak a község 

csapatának.

Mihályfi János elmondta, hogy az 

iskola igazgatójával egyetértve pályáztak a 

Bozsik- program megvalósítására is, 

melynek lényege, hogy a diákok számára 

minden napos testmozgást tegyenek 

lehetővé. A sportfoglalkozások vezetését 

hétköznap Németh Gyula igazgató, 

hétvégéken Vass Viktor vállalná el.

Eredményes labdarúgást és a pályázati 

célok sikeres végrehajtását kívánjuk nekik!
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A Megyei Női Labdarugó Bajnokságban 

résztvevő csapatok is játszók már 

mérkőzéseiket. Lánycsapatunk 6 

alkalommal játszik itthon, ötször 

idegenben. Eszerint:

• aug 23: Zala  vár - Keszthely

o aug 30: Zalavár — Babosdöbréte

• szept 20: Teskánd- Zalavár

« szept 27: Zalavár- AFS FC

• okt. 4: Gutorfölde- Zalavár

• okt. 11: Zalavár- Zalaapáti

• okt 18: Landorhegyi LSC - Zalavár

o okt. 25: Zalavár - Nagykutas NLE

• okt 31: MÁV NTE NK- Zalavár

« nov. 8: Zalavár - Avangard NK

© nov 15: Zalaszentgrót - Zalavár

A meccsek augusztustól októberig 17:00, 

novemberben 16:00-kor kezdődnek.

A mérkőzésekre a vastag betűvel szedett 

csapatok otthonában kerül sor. Kérjük, 

hogy minél többen biztassák 

mérkőzéseiken a lányokat.

A Megyei Bajnokságon való részvétel 

mellett Országos Bajnoksági mérkőzést 

játszik a zalavári női csapat szeptember 9- 

én, Kadarkúton.

De komolyan......

Köztudott tény, hogy a sportéletben 

mindig nagy szerepe volt a futásnak. Egyik 

legrégebbi vállfája a véraláfutás, amelyet 

már a pattintott kőkorban is sokan űztek, 

mint munkahelyi sportot. Ehhez csupán 

egy pattintott kőre volt szükségük, 

amellyel a saját kézfejükre ütöttek.

A versenybíróság ítéletét a keletkezett 

kék folt nagysága, és az alapján hozta meg, 

hogy milyen messzire hallatszott el a 

versenyző üvöltése.
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